



# DZIENNIK POLSKI

wychodzi codziennie niewyłączając niedziel i świąt o godzinie 8. rano.

Staro Redakcji „Dziennika Polskiego” Plac Marjacki nr. 6 i 7.  
Z przesyłką pocztową w państwie austriackim, rocznic 24 złr. — półrocznie 12 złr. — kwartalnie 6 złr.  
Z przesyłką pocztową za granicę do części Niemiec rocznic 50 marek — kwartalnie 25 marek 50 gr. — do Francji, Anglii, Włoch i Szwajcarii rocznic 20 franków — kwartalnie 10 franków.

Numer kosztuje 6 centów.  
Rękopisów Redakcja nie zwraca  
Telefon Redakcji 171.

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmuje we Lwowie jedynie i wyłącznie:  
Biuro Administracji „Dziennika Polskiego”, Plac Marjacki 6 i 7 w domu pana Kisielki.  
We Wiedniu: pp. Hasenstein et Vogler, (Otto Moas) M. Duker, H. Schalek, A. Oppelk, Rudolf Moas i J. Danenberg; w Berlinie, Frankfurtu, Kolonii, Hasenstein et Vogler i G. L. Daube; w Hamburgu: Karoly et Liebmann; w Paryżu: C. Adam, 52. rue du Four.  
Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów od jednego wiersza drobnym drukiem (petit).  
Prywatna korespondencja i nekrologia 12 ct. od wiersza. Drobne ogłoszenia 1 1/2 centów od wiersza. Pomieszczenie i skłapy po 1 ct. od wiersza.  
Reklamy w rubryce Nadeślane 20 ut. od wiersza.

## Zawarty układ.

Lwów 20. stycznia.

Wczorajsza depesza wiedeńska przyniosła nam wiadomość o przyjęciu do skutku układu konwersyjnego po kursie 91.50. Nie wchodzimy na razie w treść układu, który zresztą jest korzystnym choćby tylko srodkiem do osiągnięcia celu, tworzącego w autonomii naszego życia epokę — budującego, że się tak wyrażymy nową podstawę całego życia autonomicznego. Konwersja przez dłuższy czas była marzeniem jednym — znowu drugich: w czym jedni widzieli wzrost znaczenia i powagi kraju, w tym upatrywali druzdy klęskę ekonomiczną, a chociaż antagonizmy zacierają się z wolna, to jednak do ostatniej chwili występowały one wcale silnie. Jeszcze ostatnia sesja sejmowa — pomimo, iż umyślnie były już po części przygotowane — wykazała wielkie różnice zapatrywań nie tylko na samą sprawę konwersji, ale i na jej cel ostateczny, tak, że potrzeba było rodzaju mostu złotego w formie wniosku hr. Jana Tarnowskiego, ażeby zapewnić przetrwanie, dzieląc nawet zwolenników konwersji. Bo i zwolennicy konwersji, jako źródła wybijającego kraj z utraczonego kłopotów finansowych, dzielili się na stronnictwa: jedni żądali konwersji z inwestycjami daleko idącymi, drudzy twórczywie chcieli liczyć oszczędności. I na tym punkcie bynajmniej nie osiągnięto zgody: sprawa użycia środków, dostarczonych przez operację finansową, będzie jeszcze przedmiotem ożywionych debat w sali sejmowej.

Nie umniejsza to jednak doniosłości samego faktu: zawarty właśnie układ finansowy stanowi nową kartę w dziejach autonomii, na której winne się zapisać przyszłe prace Sejmu. Pojmamy znaczenie materialne i korzyści budżetowe; pomijamy możliwość poczynienia wkładów, które tysiącokrotnie się wyplacają, podnosząc dobrobyt kraju — a odnosimy tylko moment moralny, który oddziałac powinien na Sejm i pobudzić go do nowego życia.

Kłopoty finansowe, nieuregulowane rachunki indemnacyjne, obawa deficytu — oto najgłośniejsze powody, które krępując Sejm, wywołały apatię posłów, pewna nawet zniechęcenie i spychały cięte parlamentarne krajowe do rzędu wielkiej rady powiatowej. Ta apatia od biła się w każdej pracy. W życiu publicznym ogledano się nicustannie na Wiedniu, interesując się bardzo mało Sejmem. To też Sejm tracił powagę, rozprawy jego rzadko tylko budziły szczerzy interes gdyż najczęściej choziło — bo chociaż musieli o drobnostki. Już samo postawienie sprawy konwersyjnej na porządku dziennym rozszarpało Sejm i wprowadziło żywsze tempo — dokonany układ zaś powinien wlać wprost nowe życie. Sejm powinien postąpić nie tylko jak dobry gospodarz, licząc się z każdym wydatkiem i obliczając jego korzyści. — Le przedewszystkiem powinien się zastanowić nad sposobem wydatkowania w kraju i gospodarstwo to ująć silną dłoń. Dobrobyt i oświata, oto dwa hasła pracy: podniesienie kraju ekonomicznie i moralnie, to zadanie przyszłych Sejmów, zadanie znacznie dziś ułatwione, a które da się spełnić tylko wówczas, jeżeli nie małodziejnie, ale z szeroki i jasnym programem przystąpi się do działania.

W swoim czasie, że strony niechętniej konwersji podniosono zarzut, że przez konwersję uwiacznia się pamięć tych stonków pańszczyznianych. Szlachta na zarzut ten odpowiedział Wydział krajowy, że pamięć pańszczyznianych stonków uchyla się nie przed spłatą długu indemnacyjnego w r. 1890, ale przed to, że działaność Sejmu i całego społeczeństwa skierowana ku podniesieniu dobrobytu i oświaty szerokiej warstw ludowych dalej rozwijać się i coraz pomyślniej skutki wydawać będzie. W tem to jest dany jedynie i najskuteczniejszy sposób zatarcia wspomnień, mogących jeszcze zakłócić harmonię społeczeństwa naszego, które zresztą już się coraz bardziej zaciera. O tej działalności Sejmu myślał generalny spr-

wodawca budżetu hr. Stanisław Badien, gdy zalecając przyjęcie wniosku Wydziału krajowego zaznaczył, że konwersja dopiero może dać Sejmowi możliwość szerokiego i dodatniego działania, da możliwość zawołania do kraju „sursum corda.” Za zaś środki dostarczone przez konwersję użyte będą na cele właściwe, że obawy przeciwników konwersji okazały się płonne — mamy gwarancje w słowach księcia marszałka, który zamknął ubiegłą sesję zaznaczając, że on, a wraz nim cała Wydział krajowy cała wagę tej sprawy i odpowiedzialności, włożonej na tę magistraturę uchwala Sejm.

„Mam w Bogu nadzieję — mówił księciem marszałek — iż i za uchwały swej żałować nie będzie i że zadanie to Wydział krajowy wypełni z pożytkiem dla sprawy.”  
Nadzieję tę księcia marszałka podziela kraj cały.

## Z komisji parlamentarnych.

W następującym treściwym zestawieniu podajemy wyniki obrad rozmaitych komisji wiedeńskiej izby poselskiej, temi dniami odbytych, ze szczególnym uwzględnieniem spraw, kraju naszego dotyczących. Owo komisja sądowicza zastanawiała się 18. bm. nad przedłożeniem o tabularnem odstępowaniu gruntów dla celów publicznych, względnie nad zmianami w tej ustawie, porobionem przez izbę panów. Ta ostatnia bowiem wykryła te postanowienia, które zarządzały, iż przy zbiorowym podaniu o kilka kawałków takich gruntów, należy zniechać indywidualnego zawiadaniawania wierzycieli tabularnych, a ograniczyć się natomiast na ogłoszeniu edyktalem. Komisja izbowa uchwalała nie zgodzić się na te zmiany i zaproponować imbie restytucję pierwotnego przedłożenia.

Komisja dla kodeksu karnego naradzała się (19. bm.) w dalszym ciągu nad kryteriami mordu i zabójstwa. Pp.: Lewicki, Abrahamowicz i Jaques sprzeciwiali się stanowczo temu, aby główna waga kładzona była na wzburzenie umysłowe i domagali się, iżby za moment rozstrzygający przyjął namysł, zastanowienie winowajcy. Dr. Lewicki wnosił zarazem znieśnienie kary śmierci i zastąpienie jej karą dożywotniego domu poprawy. Dr. Nitsche popierał wywody naszego posła z pobudek etycznych i karnopolitycznych, zalecając zresztą przyjęcie wniosku Koppa, którego postanowienie zgadza się z postanowieniami węgierskiego kodeksu karnego. Min. hr. Schönborn, szef sekcji Krall i p. Ferjanec obstawali natomiast przy projekcie rządowym. Wśród głosowania przyjęto 7 głosami przeciw 5 restytucję poprzedniej uchwały komisyjnej, która zamiar morderczy charakteryzuje momentem rozważa, namysłu, poczem zgodzono się na tekst, proponowany przez hr. Pińskiego. Wniosek dr. Lewickiego, co do znieśnienia kary śmierci za morderstwo, odrzucono 9 gł. przeciw 3. Sprawy tej poświęca półroczny „Fremdenblatt” z datą 20. bm. naczelny artykuł, w którym czytamy następujący uwagi godny ustęp: „W głąbinach społeczeństwa nurtuje szczególna sekta, która obłąd zniszczenia zamieniła w system metodyczny. Gwałt wypluwa w niej z prawotnych zapartywań na obecny ustrój ekonomiczny. I niebezpieczna staje się ona nie przez nieświadomość przeciw jednostkom, los przeciw wszystkim i wszystkim. Takimtu Ravacholowi jest rzeczą obojętną, kto zginie wraz z Verym nieszczęsnym. Ow kucharz demoniczny, który niedawno temu w Ameryce otulł liczny szereg robotników, nie uczynił tego pod wpływem żłości do jednej z ofiar swoich. Wystarczyło dlań, folge dać swej bestjalności. Zjemy w epoce, w której do mordu politycznego, znanego już w przeszłości, przyłączył się mord z motywów społecznych. Panowie mordercy — których swego czasu Alfons Karr w komedii poważnym tonie wyzwał, aby rozpoczęli reformę od zaprzestania morderstw — nie posługują się już sztyltem, a nawet zarzutem jak rewolwer. Postępują się dynamitem, nitroglicerem, na itd...” Ze słów powyż-

szych zdaje się wynikać, iż względ na mordercy anarchistyczne wpłynął decydująco na tych członków komisji, którzy 9 głosami odrzucili humanitarny w swej istocie wniosek posła przemyskiego.

Komisja administracyjna obradowała (19. b. m.) pod przewodnictwem ks. Karola Schwarzenberga, nad nagłym wnioskiem p. Pernerstorfera w kwestji autentycznej interpretacji §. 2. ust. o zgromadzeniach. Referentem wybrano p. Winterhollera. — W komisji asekuracyjnej zdawał (19. b. m.) p. Gross sprawę ze swego wniosku, dotyczącego uregulowania nadzoru państwowego nad towarzystwami asekuracyjnymi. Sprawozdanie to przyjęto i p. Grossa wybrano referentem dla izby. Obecny reprezentant rządowy oświadczył, iż rząd zgadza się chętnie na jak najszybszą rewizję regulatywu asekuracyjnego i pragnie usłyszeć opinię izby w tej mierze.

Wreszcie komisja budżetowa zatwierdziła (19. b. m.) preliminarz uniwersytecki i wyższych szkół technicznych. Wśród dyskusji omówiono liczny szereg kwestyj, dotyczących wyposażenia wyższych zakładów naukowych. Ze spraw, obchodzących kraj nasz, notujemy: P. Kozłowski przypomniał min. Gautschowi jego przyrzeczenie w kwestji stabilizacji katedry higieny i domagał się utworzenia takiego instytutu w Krakowie. Dalej przemawiał za rewizją ordynacji dla rygorozów z 1. czerwoa 1873 w tym dchu, iżby higiena i psychiatria uznane były za przedmioty egzaminacyjne. Mowca żądał również utworzenia kliniki psychiatrycznej w Krakowie, następnie seminarjów i konsultatorjów, iżby profesorowie z ich pomocą mogli utrzymywać żywą łączność ze swoimi słuchaczami, i utworzenia specjalnej katedry dla pedagogiki. W końcu p. Kozłowski interpelował ministra oświaty, jakie zarządzenia w sprawie wykształcenia nauczycieli zamierza on poczynić i kiedy nastąpi uregulowanie poborów profesorskich, względnie znieśnienie csnego. — P. Pińskiego i kolei popierał przedłożone ministerstwu postulat uniwersytetu lwowskiego, dotyczące budowy instytutu anatomicznego, jak również rekonstrukcji i roszszerzenia teraźniejszego gmachu uniwersyteckiego. — P. Madeyski rozstrząsał potrzeby uniwersytetu krakowskiego, wyrażając nadzieję, że niezapokojone jeszcze życie i potrzeby tej wszechnicy, zostaną z czasem pomyślnie uwzględnione. Następnie zwrócił uwagę na tę okoliczność, że w bibliotekach uniwersyteckich — z wyjątkiem wiedeńskiej — brak obecnie sprawozdań i innych aktów z parlamentów zagranicznych i żądał, aby rząd postarał się o wzbogacenie wszystkich austriackich uniwersytetów temi dokumentami.

Min. Gautsch w dłuższej mowie skreślił stosunki frekwencyjne w wyższych zakładach naukowych i skonstruował przyrost ogólny w cyfrze 355 słuchaczy. Swoją drogą dotyczyło to wyłączenia wydziału prawniczego (468) intencją bowiem wydziału wykazały większy albo mniejszy ubytek. Dotykając szczegółów, oświadczył pomiędzy innemi, że budowę anatomiczno-fizjologicznego instytutu dla wszechnicy lwowskiej można będzie na każdy sposób rozpocząć już w ciągu najbliższej wiosny. Katedra higieny w wszechnicy krakowskiej została już utworzona, lecz dopiero po obsadzeniu takiej będzie można zdecydować się co do utworzenia tamże instytutu higienicznego. Sprawa dotycząca egzaminacyjnych przyrządów medycznych, zostanie zdecydowana dopiero wśród regulacji planu studiów medycznych. W kwestji uregulowania poborów profesorskich oświadczył minister, iż nad tym przedmiotem w połączeniu z kwestją csnego rząd zastanawia się gruntownie, że jednak wobec znacznych, następujących się w tej mierze trudności, rozwiązanie tejże na razie

nie wydaje się możebnem. Wreszcie wnioskowi p. Madeyskiego, co do wzbogacenia bibliotek uniwersyteckich protokołami itp. dokumentami parlamentów zagranicznych, przyrzekł minister wszelkie możebne uwzględnienie. — Przy tytule „wyższych szkół technicznych” zaznaczył p. Kozłowski potrzebę pomnożenia dotacji państwowej na rzecz elektro-technicznego instytutu we Lwowie.

## Korespondencje.

Kraków 20. stycznia.

(Program obchodu rocznicy powstania styczniowego. — Międzynarodowy kongres lekarski w Rymie i sprawa utworzenia oddziału polskich lekarzy. — Zabiegi w tej mierze Towarzystwa lekarskiego krakowskiego. — Ogólna rozprawa budżetowa i wystąpienie dyrektora p. Rottera. — Akcja socjalna w Krakowie.)  
(f) Trzydziestą rocznicę powstania styczniowego Kraków obchodzić będzie bardzo poważnie i uroczysto. W niedzielę d. 22. bm. danem będzie w teatrze lwówce przedstawienie sztuki „Gwiazda Syberji,” a wieczorem tegoż dnia komitet obywatelski urządza składkową wieczornicę w kółku zamkniętym w sali „Sokoła” na cześć uczestników powstania. W poniedziałek d. 23. bm. o godz. 10. przed południem komitet obchodu urzędza w kościele OO. Piłarów „pamiątkowe nabożeństwo”. Celebrować je będzie ks. Brzozowski, a kazać ks. rektor Tadeusz Chromceki. Śpiewać będzie chór „Lutni”.

Jedenasty międzynarodowy kongres lekarski w Rzymie rozpocznie swe obrady d. 24. września br.; otwarcia obrad kongresu dokona oświadczenie król Humbert. Do udziału w pracach kongresu zaprosił organizujący komitet wszystkie narodowości, a jedynie sadne z polskich lekarzów ciąż nankowych nie zostało wezwane do uczestniczenia. Niewiadomo, czemu przypisać to pominięcie? Wszak niedawno w Berlinie otworzony był osobny oddział sztuki polskiej dla wszystkich dzieł polskiego pedzła, bez względu na kopce graniczne, a dzieło się to przebieg w stolicy jednego z państw rozbiorowych! Nie wahało się ono zezwolić na odrębny oddział sztuki polskiej, a zawahali się przed zaproszeniem narodowości naszej na kongres międzynarodowy Włosi, ci Włosi, którzy z osobistego doświadczenia wiedzą, że naród żyć może i żywym by w każdej dziedzinie pracy i nauki, czy sztuki, mimo utraty politycznej niepodległości. Żadne też polityczne względy nie stoją na przeszkodzie zaproszeniu Polaków do udziału w kongresie.

Sprawa ta pominięcia Polaków, jako odrębnej narodowości, poruszona była na odbytem d. 18. b. m. dorocznem zebraniu administracyjnem członków krakowskiego Towarzystwa lekarskiego. Postanowiono poczynić należyte kroki, ażeby na kongresie tym Polacy byli reprezentowani i brali udział w jego pracach jako narodowa grupa, pracująca z pożytkiem około wzbogacenia skarbnicy wiedzy lekarskiej. Nie może ulegać wątpliwości, że wobec spełnionych faktów, jak urządzenie osobnego oddziału sztuki polskiej w Berlinie, zabiegi Towarzystwa nie pozostać bez skutku i Włosi naprawią błąd, dając Polakom sposobność do stania na równi z innymi narodowościami w dziedzinie sztuki lekarskiej, w której chlubnie się odznaczyli.

Ogólna rozprawa budżetowa już się w radzie miejskiej rozpoczęła. Pierwszy zabrakł w niej głos dyrektora szkoły przemysłowej p. Rotter i ze stanowiska technicznego podniósł wiele ciężkich zarzutów przeciw magistratowi krakowskiemu i w ogóle zarządowi miasta. Mianowicie wykażał przedmiotowo, ilustrując swoje wywody umyślnie przygotowanymi szkicami, jak wiele miasto cierpi na tem, gdy jego rozszerzanie się i tworzenie nowych dzielnic i ulic odbywa się bez planu regulacyjnego, na chybił trafił, vom Fall zu Fall. Takiego planu regulacyjnego dotąd nie mamy mimo szybkiego wzrostu miasta; stąd, jak słusznie podniósł p. dyrektor Rotter, wynikają takie następstwa, iż właściciele parcel budują dowolnie swoje realności i powstaje potem szereg zakamarków, zaułków, ślepych, polamanych ulic. Prócz tego wykazał p. dyrektor

Rotter, iż ustawa budowlana dla miasta Krakowa nietylko zawiera niekonsekwentne, szkodliwe dla ruchu budowlanego w mieście postanowienia, ale magistrat stosuje ją dowolnie, naruszając nie raz obywateli na proste szkany. Doprawdy, na ten temat każdy z obywateli Krakowa mógłby gorzkie wypowiedzieć żale; uwiata z nich korona byłaby najodpowiedniejszym wieńcem na głowy tych, którzy tę ustawę stosują, którzy za stosowanie jej są odpowiedzialni. Poczułoby dotkliwość tych rozporządzeń, gdyby ciernie owej korony wryły im się w skronie, jak wbiłają się codzień w nasze obywatelstwo. Na szczęście znajdują oni dziś opiekę w energicznej i bezstronnej komisji rekursowej, do której grona także p. dyrektor Rotter należy i dlatego ma tak wyborną sposobność poznania krzywd, jakie obywatelstwu są wyrządzane. Za podniesienie i poruszenie odważnie tej sprawy wzięcznym będzie Kraków p. dyrektorowi Rotterowi. Poruszył on wreszcie potrzebę zastanowienia się nad sprawą budowania domów o tanich mieszkaniach dla ubogiej ludności. Kwestja ta jest bardzo ważną dla każdego większego miasta i nad jej rozwiązaniem serio zastanowić się należy. Rada przyjęła wszystkie wnioski p. dyrektora Rottera, dające do wypracowania planu regulacyjnego miasta, do wypracowania projektu nowej ustawy budowlanej dla m. Krakowa i do zastanowienia się nad sprawą budowy tanich mieszkań dla ludności ubogiej. Stosownie do życzenia wnioskodawcy, we wszystkich tych doniosłych pracach zapewniła sobie rada współudział członków krakowskiego towarzystwa technicznego, które w żywnych dla miasta sprawach, jak np. sprawa wodociągowa, nie ską; i gruntownych, fachowych prac.

W niedzielę odbędzie się tu zapowiedziane plakatami zgromadzenie robotników; porządek dzienny obejmuje punkt, dotyczący drożyzny. Temat to, którym można grać na nerwach słuchaczy nietylko se sfery robotniczej, przewidywać więc można, że zgromadzenie będzie liczne. Tem więcej, że organizacja i wcięż czyni postępy. Odbywa się ona z taką karnością i zręcznością, tak pod ziemią niejako, że rosnącej jej potęgi na zewnątrz nie widać. I dlatego właśnie, że ta organizacja odbywa się w ten sposób, ogółowi nieznanie są jej postępy i rozmiary, więc je lekceważy. Przeciwdziałania moralnego nie czyni zupełnie w mieście, a próby pewne oddziaływania pozostawione są dobrej woli jednostek; ogół społeczeństwa sa leniwy, by wystąpić z kontrataką energiczną i rosumną, dająca z poświęceniem pracownikom do podniesienia materialnego i moralnego nędznej ludności, do rozwiązania wielkiego zagadnienia społecznego własną ręką, a nie ręką wicherzyli. Ale podobno na taką akcję żadne społeczeństwo, nietylko nasze, się nie zdobyje, gdy dotąd się nie zdobyło. Stowarzyszenie robotników „Sita” liczy już przeszło 1200 członków, a obecnie tworzą się zupełnie oddzielne organizacje fachowe, zakreślając coraz szersze kole.

## Wystawa krajowa we Lwowie.

Uzupełnienie warunków konkursu, ogłoszonego dnia 10. bm. przez wydział budowlany poszechniej wystawy krajowej, na projekta poszechnych budynków wystawowych:

1. Szkice sytuacyjne wystawy są do przejrzenia w biurze i na żądanie zostaną interesowanym przysyłane.
2. Do składu jury wchodzi: a) 3 architektów, wybranych przez gremium architektów lwowskich (pp. Bisanz, Cholewicki, Rawski), ewentualny zastępca (p. Schulz). b) 3 architektów, wybranych przez gremium architektów krakowskich (pp. Odrywowski, Sare, Stryjeński), ewentualny zastępca (p. Zaremba). c) Jeden delegat komitetu wystawy (p. Łoziński). Wszyscy z głosem decydującym. Nadto dyrektor wystawy, oraz prezes i referent sekcji, do których budynek się odnosi. Trzej ostatni z głosem doradczym.

Jury osądzi plany i ze swej strony zaleci wykonawców. W razie, gdyby który z pro-

czy, a mianowicie, co do tego, że teraźniejszy ustrój społeczeństwa jest zły i szkodny. Zresztą stopień inteligencji, stopień wykształcenia i temperament obecnych był tak rozmaitym, że nie było jednej rzeczy, na którąby się mogli zgodzić. Różnie sądzili o wartości mas robotniczych, różnie o bliskości stanowczego zwycięstwa sprawy, różnie o przyszłym urządzeniu społeczeństwa. Rozprawiali długo o tych rzeczach, jakby jakaś komisja akademicka i rozszli się potem przyjaźnie, mimo radykalnej niezróżnicowanej zdania.

Gargasse zatrzymał jeszcze trochę Le Bela u siebie. Reakł: — Dobrze zrobiłeś, że milczałeś, że słuchałeś tylko. W przekonaniu, że nie przyszedł do nas w złej wierze, sprawdziłem cię tu. Poznajac naszych ludzi, słuchając naszych rozmów, zrozumiesz, o ile sprawa ludu musi gorować nad osobistemi namietnościami. Wyzłachetniejsz z pewnością, bo kto się obraca polem myśli szlachetnych, szlachetnieje. Wtedy, ale nie zaraz, będziesz mógł być czynnikiem dziejowym. W dzisiejszym ruchu będziemy się oszczędzać, aby nie zginąć. Niechaj cié różnica teoretyczna naszych zdań nie myli! W akcji jesteśmy zgodni, jak jeden mąż i będziemy wiedzieli, co mamy zrobić z tobą. Do czynu mamy organizację szwartą, silną, mamy przewodów których słuchamy ślepo, ale których nie mogę tobie wskazać. Wiedź tylko tyle, że masz mnie słuchać osobście. A ja tobie udzielam jednego tylko rozkazu. Masz przychodzić na nasze rozmowy, ile razy cię powołam. (C. d. n.)

35)

## WOJCIECH DZIEDUSZYCKI.

# W PARYŻU.

POWIEŚĆ OBYCZAJOWA.

TOM I.

[Ciąg dalszy.]

Postanowienia jego dotrzyał szybko i działał konsekwentnie, wedle powziętych postanowień. Uniknął dotychczasowych zwyczajnych i był cały w przedmieściu świętego Antoniego. Nie przebiegał się w bluzę, nie udawał robotnika, ale obojętą z robotnikami grzesznie, po koleteńsku, traktując ich nieludznie napojem. Istotnie przekonał się, że ci ludzie nie byli podobni do Gargassa. Nietylko nie mówili górnym językiem i nie naraekali na brak religii, nietylko lubili pić i hulac bez pamięci, ale go największej części nie układałi sobie nawet żadnych planów rekonstrukcji społecznej i tak, jak on sam, myśleli o tem tylko, aby nasyć swej namietności, jutro i przez chwilę. Pragnęli upadku Napoleona dla tego, że cesarstwo było dla nich wcielaniem policji i porządku społecznego, trzymającego ich w niesnownych karbach. Sympatja pomiędzy Le Bel a, a tymi ludźmi była szczera, zupełna, a „grował nad nimi tem, że miał pieniądze, których bardzo łaknęli, chociaż wyrzekali w teorji za istnienie pieniędzy.

Vilanne's, owego robotnika, który miał go poprowadzić poraz wtóry do Gargassa, nie poznał, aż dopiero we czwartek po południu. Chodząc z nim w dzień po zaułkach, które mu się wydały teraz jeszcze głośniejszemi, ale mniej groźnemi, jak w nocy, wdał się z nim śmiało w przyjaźną rozmowę. Nie mówili do siebie „obywatelu.” Po co tej komedji? Było im dobrze bez niej. Lepiej było, kiedy rozmawiali z sobą naturalnie i Le Bel utrzymywał teraz zawsze z robotnikami zwyczajne formy towarzyskie, przestrzegając rewolucyjny tytułatury wtedy tylko, kiedy miał wyjątkowo do czynienia z jednym z przewodów ruchu komunistycznego.

Vilanne był inteligentnym robotnikiem. Podobnie, jak wielu innych Francuzów, był w niezgodzie z sobą. Ozywiał się radością na każdą fałszywą wiadomość o zwycięstwie Francuzów, wygadując niestworzone rzeczy na Prusaków, a jednak pragnął ich zwycięstwa, myśląc, że to zwycięstwo ocali cesarstwo. Przypatrywał się Le Belowi z szacowaniem i z widocznym niedowierzaniem, mówiąc: — Gargasse mówił mi, że pan przystąpił do stronnictwa robotniczego. Nie rozumiem, po co? Panu się dzieje dobrze, widac to po panu. Nie może się panu lepiej dźać, kiedy my będziemy górą.

— Widzisz — odparł Le Bel — wiem, że będziecie górą i nie chcę być wtedy przeciw wam. Chcę być z wami, abyscie się ze mną dobrze obchodzili.

— Alboż my możemy być górą na długo? Chłopi boją się o swoje grunta, lubią policję,

nas nienawidzą. Wojsko składa się przeważnie z chłopów i stłumi nasz ruch, tak, jak w roku czterdziestym ósmym.

— A czegoż należysz w takim razie do ruchu, panie Vilanne, kiedy w ten ruch nie wierzysz?

— Jestem z ludu, muszę trzymać z ludem. Inaczej byłbym szuja. Powiadają, że pracujemy dla przyszłości. A zresztą, jak człowiek pracuje całe życie, chociażby choć przez chwilę był mieszczańszanem próżniakiem. Ale pan jesteś mieszczańszanem całe życie.

— Mam moje krzywdy i obce pomsty za te krzywdy. Ja także muszę cierpieć całe życie pod jarzmem prawa i policji, ja także chcę żyć przez chwilę bez tego jarzma, naprawić moje nieszczęście i ukarać krzywicieli. To się da zrobić w czasie ruchobów, jeśli mi kto chce pomóc przez przyjaźń. Ja mu pomogę, że to najwaznem. Pomogę pieniądźmi. Bo wiecie, że to wszystko gadanina o tem, że majątki się równają. Kto będzie miał pieniądze, ten będzie mógł najlepiej pobić i w czasie rewolucji.

Vilanne popatrzył się na Le Bela wzrokiem, w którym było doślad ludzkiej podłości, aby mu dodać otuchy. Le Bel dodał zatem śmiało: — Pomówimy o tem jeszcze. Nieprawda?

— Pomówimy. Dla czegoż byśmy nie mieli pomówić? — brzmiała odpowiedź.

Le Bel był pewny, że się będzie rozumiał z tym robotnikiem. — Coż go do obchodzikło, że nie rozumiał Gargasse'a?

Kiedy zaszedł znowu do owej bielonej izby,

4% Obligacje Komunalne banku krajowego, 5% Obligacje funduszu propinajowego, Kupnie i sprzedaż pod najkorzystniejszymi warunkami. SOKAL i LILION. DOM BANKOWY KANON WYMIANY. Zlecenia z prowdzą wykonujemy odroczną pocztą bez wyliczenia prowizji.

ków na poszczególne budynki nie został przes...
4. Terminy ogłoszone (22, 24, 26, 28, 30...
5. Jury zbiera się we Lwowie dnia 11. lu...

prypomina list, pisany przez Goethego do...
Wiedomości osobiste. P. ministrowa Zaleska...
Z życia towarzyskiego. W kościele OO. Je...

KRONIKA.

W trzydziestą rocznicę powstania styczniowego

Bóg z Wami!
Wy drodzy sercem wolności szermierze!
Ja — co w zbawienie naszej Polski wierzę...

On je zdobędzie, bo kto cierpliwie umie,
Jako ten Naród, przed ciebie nieiszony,
Ten nie ulegnie twej sędziackiej dumie...

Pamiętajmy o fundacji imienia Tadeusza
Kościuszki.
Djarjusz lwowski.
Niedziela 22. stycznia.

Wiesz ten samieścis! „Smigus“ w nr. 2. z 15
zycznia.

asystent przy katedrze geodezji, i Józef Sroka, asy...
Nawrócona owieczka. Gaseła narodowa, która...
We wstępny artykule pt. „Nowa era finansów...

„Długo marzono o regulacji finansów kraju...
Ciesz nas to bardzo, że Gae. narod. zmieniła...

Nowy gospodarz. Kamienica przechodnia An...
Nareszcie magistrat zabrał się nieco energi...

Nauka przy 4° R. W Samborze w nowo...
Doktorat. P. Józef Trzaska i Zakrzewski, ro...

Ważne zebranie członków kasyna w Katuszu...
Pomnik dla śp. dr. Krajewskiego, odsłonięty...

Regulacja Wisły. Roboty regulacyjne na Wiśle...
Niepotwierdzenie wyboru prezesa rady pow...

Mianowania. Prezydium krajowej dyrekcji skar...
Oznaczenie. Dr. Edward Podlewski we Lwo...

Z polittechniki. Onegdaj złożyli II egzamin r...
myślałem o tem — odpowiedział Esmond, ramie...

— Wiedziałem, że tak będzie — rzekł...
— Nie mogę pani nawet opowiedzieć jak...

— Zdejmij się — zauważyła w odpowiedzi...
— Rozmawiałam z mnóstwem dobrych tan...

— Nie mówimy o tem, gdyż już bardzo...
— O dziesiątej sejdziemy się przy śniadaniu...

— Księżna wyszła.
Irena była zmęczona, nie mogła jednak...

— Przez kilka miesięcy ścisłało mnie obli...
— No, jakże idą zaloty, mój kochany —

— Wcale nie idą — odparł szorstko...
— Jakże możesz sądzić, abym był w stanie...

— Przyjdźcie więc między nami do boju...
ROZDZIAŁ VIII.

Rywały.
Po skończonym balu, usiadła Irena przy...

— Jestem pana mocno obowiązany — wy...
— Przypokro mi bardzo, ale w istocie nie

ośmiu stopni zimnie, mogła się odbyć z całą ostent...
Ambasador literat. Nowomianowany ambasador...
Wychylenie się z okna i spojrzawsza...

— Przez kilka miesięcy ścisłało mnie obli...
— No, jakże idą zaloty, mój kochany —

— Wcale nie idą — odparł szorstko...
— Jakże możesz sądzić, abym był w stanie...

— Przyjdźcie więc między nami do boju...
ROZDZIAŁ VIII.

Rywały.
Po skończonym balu, usiadła Irena przy...

— Jestem pana mocno obowiązany — wy...
— Przypokro mi bardzo, ale w istocie nie

— Wiedziałem, że tak będzie — rzekł...
— Nie mogę pani nawet opowiedzieć jak...

— Zdejmij się — zauważyła w odpowiedzi...
— Rozmawiałam z mnóstwem dobrych tan...

— Nie mówimy o tem, gdyż już bardzo...
— O dziesiątej sejdziemy się przy śniadaniu...

— Księżna wyszła.
Irena była zmęczona, nie mogła jednak...

— Przez kilka miesięcy ścisłało mnie obli...
— No, jakże idą zaloty, mój kochany —

— Wcale nie idą — odparł szorstko...
— Jakże możesz sądzić, abym był w stanie...

— Przyjdźcie więc między nami do boju...
ROZDZIAŁ VIII.

Rywały.
Po skończonym balu, usiadła Irena przy...

— Jestem pana mocno obowiązany — wy...
— Przypokro mi bardzo, ale w istocie nie

— Wiedziałem, że tak będzie — rzekł...
— Nie mogę pani nawet opowiedzieć jak...

— Zdejmij się — zauważyła w odpowiedzi...
— Rozmawiałam z mnóstwem dobrych tan...

— Nie mówimy o tem, gdyż już bardzo...
— O dziesiątej sejdziemy się przy śniadaniu...

— Księżna wyszła.
Irena była zmęczona, nie mogła jednak...

— Przez kilka miesięcy ścisłało mnie obli...
— No, jakże idą zaloty, mój kochany —

— Wcale nie idą — odparł szorstko...
— Jakże możesz sądzić, abym był w stanie...

— Przyjdźcie więc między nami do boju...
ROZDZIAŁ VIII.

Rywały.
Po skończonym balu, usiadła Irena przy...

— Jestem pana mocno obowiązany — wy...
— Przypokro mi bardzo, ale w istocie nie

— Wiedziałem, że tak będzie — rzekł...
— Nie mogę pani nawet opowiedzieć jak...

— Zdejmij się — zauważyła w odpowiedzi...
— Rozmawiałam z mnóstwem dobrych tan...

— Nie mówimy o tem, gdyż już bardzo...
— O dziesiątej sejdziemy się przy śniadaniu...

— Księżna wyszła.
Irena była zmęczona, nie mogła jednak...

— Przez kilka miesięcy ścisłało mnie obli...
— No, jakże idą zaloty, mój kochany —

ośmiu stopni zimnie, mogła się odbyć z całą ostent...
Ambasador literat. Nowomianowany ambasador...
Wychylenie się z okna i spojrzawsza...

— Przez kilka miesięcy ścisłało mnie obli...
— No, jakże idą zaloty, mój kochany —

— Wcale nie idą — odparł szorstko...
— Jakże możesz sądzić, abym był w stanie...

— Przyjdźcie więc między nami do boju...
ROZDZIAŁ VIII.

Rywały.
Po skończonym balu, usiadła Irena przy...

— Jestem pana mocno obowiązany — wy...
— Przypokro mi bardzo, ale w istocie nie

— Wiedziałem, że tak będzie — rzekł...
— Nie mogę pani nawet opowiedzieć jak...

— Zdejmij się — zauważyła w odpowiedzi...
— Rozmawiałam z mnóstwem dobrych tan...

— Nie mówimy o tem, gdyż już bardzo...
— O dziesiątej sejdziemy się przy śniadaniu...

— Księżna wyszła.
Irena była zmęczona, nie mogła jednak...

— Przez kilka miesięcy ścisłało mnie obli...
— No, jakże idą zaloty, mój kochany —

— Wcale nie idą — odparł szorstko...
— Jakże możesz sądzić, abym był w stanie...

— Przyjdźcie więc między nami do boju...
ROZDZIAŁ VIII.

Rywały.
Po skończonym balu, usiadła Irena przy...

— Jestem pana mocno obowiązany — wy...
— Przypokro mi bardzo, ale w istocie nie

— Wiedziałem, że tak będzie — rzekł...
— Nie mogę pani nawet opowiedzieć jak...

— Zdejmij się — zauważyła w odpowiedzi...
— Rozmawiałam z mnóstwem dobrych tan...

— Nie mówimy o tem, gdyż już bardzo...
— O dziesiątej sejdziemy się przy śniadaniu...

— Księżna wyszła.
Irena była zmęczona, nie mogła jednak...

— Przez kilka miesięcy ścisłało mnie obli...
— No, jakże idą zaloty, mój kochany —

— Wcale nie idą — odparł szorstko...
— Jakże możesz sądzić, abym był w stanie...

— Przyjdźcie więc między nami do boju...
ROZDZIAŁ VIII.

Rywały.
Po skończonym balu, usiadła Irena przy...

— Jestem pana mocno obowiązany — wy...
— Przypokro mi bardzo, ale w istocie nie

— Wiedziałem, że tak będzie — rzekł...
— Nie mogę pani nawet opowiedzieć jak...

— Zdejmij się — zauważyła w odpowiedzi...
— Rozmawiałam z mnóstwem dobrych tan...

— Nie mówimy o tem, gdyż już bardzo...
— O dziesiątej sejdziemy się przy śniadaniu...

— Księżna wyszła.
Irena była zmęczona, nie mogła jednak...

— Przez kilka miesięcy ścisłało mnie obli...
— No, jakże idą zaloty, mój kochany —

ZONA ZBRODNIARZA.

POWIEŚĆ Z ANGIELSKIEGO.
PRZEZ J. G.

(Ciąg dalszy).

Esmond nie miał bynajmniej zamiaru i oheci...
— Widzisz, jak ta francuska lala nad nią...

— Gdzieś oni są? — spytał Esmond, ha...
— Tam, przesłuchana teraz pod zielonym lu...

— Kierując wrokiem według wskazówek Ros...
— Pod przepięknym krzewem, obwisłym ja...

— Podziwiał jej ładny, wysmukły wzrost, ka...
— Podziwiał jej ładny, wysmukły wzrost, ka...

— Podziwiał jej ładny, wysmukły wzrost, ka...
— Podziwiał jej ładny, wysmukły wzrost, ka...

— Podziwiał jej ładny, wysmukły wzrost, ka...
— Podziwiał jej ładny, wysmukły wzrost, ka...

— Podziwiał jej ładny, wysmukły wzrost, ka...
— Podziwiał jej ładny, wysmukły wzrost, ka...

— Musi być istotnie piękna, jeżeli twarz...
— Chodźże prędzej — zawołał Ross, for...

— W ognieniu oka staneli obadwaj przed...
— Poznała go natychmiast, mógł to z jej t...

— Hrabia z ukłonem puścił ramię Ireny i...
— Powróćże za minutę, panno Middleton —

— Odszedł zły na siebie, że pozostawił przy...
— Starła się szapanowatą nad sobą. Spojrza...

— Powróćcie proszę, nie zapomnij pani, że...
— Odszedł zły na siebie, że pozostawił przy...

— Powróćcie proszę, nie zapomnij pani, że...
— Odszedł zły na siebie, że pozostawił przy...

— Powróćcie proszę, nie zapomnij pani, że...
— Odszedł zły na siebie, że pozostawił przy...

— Powróćcie proszę, nie zapomnij pani, że...
— Odszedł zły na siebie, że pozostawił przy...

— Powróćcie proszę, nie zapomnij pani, że...
— Odszedł zły na siebie, że pozostawił przy...

— Powróćcie proszę, nie zapomnij pani, że...
— Odszedł zły na siebie, że pozostawił przy...

— Powróćcie proszę, nie zapomnij pani, że...
— Odszedł zły na siebie, że pozostawił przy...

— Powróćcie proszę, nie zapomnij pani, że...
— Odszedł zły na siebie, że pozostawił przy...

— Powróćcie proszę, nie zapomnij pani, że...
— Odszedł zły na siebie, że pozostawił przy...

— Powróćcie proszę, nie zapomnij pani, że...
— Odszedł zły na siebie, że pozostawił przy...

— Powróćcie proszę, nie zapomnij pani, że...
— Odszedł zły na siebie, że pozostawił przy...

— Powróćcie proszę, nie zapomnij pani, że...
— Odszedł zły na siebie, że pozostawił przy...

— Powróćcie proszę, nie zapomnij pani, że...
— Odszedł zły na siebie, że pozostawił przy...

— Powróćcie proszę, nie zapomnij pani, że...
— Odszedł zły na siebie, że pozostawił przy...

— Powróćcie proszę, nie zapomnij pani, że...
— Odszedł zły na siebie, że pozostawił przy...

— Powróćcie proszę, nie zapomnij pani, że...
— Odszedł zły na siebie, że pozostawił przy...

— Powróćcie proszę, nie zapomnij pani, że...
— Odszedł zły na siebie, że pozostawił przy...

— Powróćcie proszę, nie zapomnij pani, że...
— Odszedł zły na siebie, że pozostawił przy...

— Powróćcie proszę, nie zapomnij pani, że...
— Odszedł zły na siebie, że pozostawił przy...

— Powróćcie proszę, nie zapomnij pani, że...
— Odszedł zły na siebie, że pozostawił przy...

— Powróćcie proszę, nie zapomnij pani, że...
— Odszedł zły na siebie, że pozostawił przy...

— Powróćcie proszę, nie zapomnij pani, że...
— Odszedł zły na siebie, że pozostawił przy...

— Powróćcie proszę, nie zapomnij pani, że...
— Odszedł zły na siebie, że pozostawił przy...

— Powróćcie proszę, nie zapomnij pani, że...
— Odszedł zły na siebie, że pozostawił przy...

— Powróćcie proszę, nie zapomnij pani, że...
— Odszedł zły na siebie, że pozostawił przy...

— Powróćcie proszę, nie zapomnij pani, że...
— Odszedł zły na siebie, że pozostawił przy...

— Powróćcie proszę, nie zapomnij pani, że...
— Odszedł zły na siebie, że pozostawił przy...

— Powróćcie proszę, nie zapomnij pani, że...
— Odszedł zły na siebie, że pozostawił przy...

— Powróćcie proszę, nie zapomnij pani, że...
— Odszedł zły na siebie, że pozostawił przy...

— Powróćcie proszę, nie zapomnij pani, że...
— Odszedł zły na siebie, że pozostawił przy...

— Powróćcie proszę, nie zapomnij pani, że...
— Odszedł zły na siebie, że pozostawił przy...

— Powróćcie proszę, nie zapomnij pani, że...
— Odszedł zły na siebie, że pozostawił przy...

— Powróćcie proszę, nie zapomnij pani, że...
— Odszedł zły na siebie, że pozostawił przy...

— Powróćcie proszę, nie zapomnij pani, że...
— Odszedł zły na siebie, że pozostawił przy...

— Powróćcie proszę, nie zapomnij pani, że...
— Odszedł zły na siebie, że pozostawił przy...

— Powróćcie proszę, nie zapomnij pani, że...
— Odszedł zły na siebie, że pozostawił przy...

J. JHNA TOWICZ. ANTILENTILIA. Grysik teatralowy. Jest bardzo dobrym środkiem do mycia twarzy i rąk...

Wiarę tę utwierdził w nim nawet tacy ministrowie, jak... (continuation of the article about the emperor's views on religion and the state)

czą go samotność; przyjaciel nie ma, gdyż doświadczenie uczyniło go podejrzliwym; nawet krewni bliżsi i dalsi utrzymują z nim stosunki ceremonialne...

Ambsador austro-węgierski w Paryżu, hr. Hoyer, jest obecnie przedmiotem rozlicznych ataków ze strony tamtejszej prasy szowinistycznej...

Paryż 21. stycznia. Na żądanie Francji został Korneliusz Hertz wczoraj w nocy aresztowany w Anglii...

London 21. stycznia. Na zebraniu znanej grupy deputowanych jednomyślnie uchwalono rezolucję, wzywającą wszystkich członków izby...

Wówczas to wystąpił Pobiedonoscew, nazywający ministrów zawsze „szrajm idjotów”, przedłożył carowi wygotowany szczegółowy plan systemu rządowego...

Wiadomości literackie i artystyczne. Repertuar teatralny. W teatrze hr. Skarbka: Dziś w niedzielę popołudniu o godzinie pół do 4 „Zemsta”...

Przy sposobności składania życzeń noworocznych przez generałów wojsk, stojących załogą w Królestwie Polskiem na dniu 13. b. m. powiedział wielkorządca Królestwa w odpowiedzi...

Wiedeń 21. stycznia. Starszy nauczyciel w Trembowli Frankiewicz, otrzymał złoty krzyż szlachecki.

NADESLANE. M. JONASZ. DOM BANKOWY I KANTOR WYMIANY we Lwowie, ulica Jagiellońska 1. 3.

Niebawem potem nakazał car Bungemu wprowadzić zrównanie rubla ze złotem, a gdy Bunge najpóźniej mu tłumaczył, że to niemożliwe, Aleksander III. gniewnie odparł: „Przyslij mi pan kogoś, z kim mógłbym pomówić po rosyjsku.”

Z teatru. Na onegdajszym przedstawieniu „Powietrza wielkomińskiego” wolał liczną zgromadzoną publiczność ubawiła się doskonale, dzięki wyborczej grze naszych artystów...

Rada państwa. Telegramy „Dziennika Polskiego”. Wiedeń 21. stycznia. (Z izby posłów.) Izba ukończyła wczoraj rozprawę nad etatem ministerstwa spraw wewnętrznych i rozpoczęła rozprawę nad etatem obrony krajowej...

Telegramy „Dziennika Polskiego”. Wiedeń 21. stycznia. Starszy nauczyciel w Trembowli Frankiewicz, otrzymał złoty krzyż szlachecki.

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych Dr. Kazimierz Podlewski. po odbyciu specjalnych studiów na klinikach prof. Fourniera...

Niedawno temu jeden z wysokich urzędników, acz rodowity Rosjanin, mający rysy typu semickiego, na audyencji będąc, śniadając na siebie aktuśmierz fizjognomii jedynie, taki gniew, że już wdział się w fantazji na Sybirze.

Z Towarzystwa prawniczego lwowskiego. Nadzwyczajnie zaogniła się onegdajszą dyskusją w Towarzystwie prawniczym na temat potrzeby wprowadzenia w życie gminnych urzędów rozjemczych i sądów pokoju...

Sprawa panamska. Widocznie jest obecnie we Francji usiłowanie, by odwrócić uwagę ogółu na sprawy zagraniczne i tym sposobem uśmierzyć wzburzenie...

Berlin 21. stycznia. W sprawie przedłożenia wojskowego miar rząd przyjął do porozumienia z wolnomyślnymi.

Przeciw katarom organo oddechowych, przy kaszlu, kichaniu, chrypcie i innych przypadłościach gardła, używana była przez lekarzy ze skutkiem MATTONIEGO GISSHUBLER

Jeżeli prawda wszystko, co Lanin pisze o wpływie cara na politykę zewnętrzną, to Aleksander III. jest istną tarczą pokoju. Gdyby nie on, krwawa wojna ogólna europejska byłaby niezaprzeczalnie wybuchła.

Wobec ogłoszenia przez niego, że każda mu to jego wyższa miła. Jakkolwiek car przekłada temperament francuski nad niemiecki, wolałby jednak widzieć Rosję w przymierzu z którymś z państw monarchicznych, niż z ówdonicznymi demokratyzmami, socjalizmem i ateizmem.

Wiedeń 21. stycznia. Układ o konwersję galicyjską zawarty został z berlińską grupą Mendelsohn i Robert Warschauer i z Unijonbankiem tutejszym po kursie 91-50.

Wiedeń 21. stycznia. Dziś, według dawnego uroczystego ceremoniału, w obecności cesarza nastąpiło zrzeczenie się wszelkich praw do tronu przez arcyksiężniczkę Małgorzatę Zofję.

Wszelkie nank lekaszkich Dr. S. REINHOLD dentysta ordynuje ul. Jagiellońska 1. 2 od 9-12 i od 2-5.

Życie cara nie jest zbyt ponętne. Gdy go w łecie żegnają ministrowie i dworacy przed wyjazdem na ferie, nieraz powiada: „Jakie ochotnie i ja osiadłbym na parę tygodni na wsi.”

Ostatnie wiadomości. Wybory uzupełniające na posła do parlamentu niemieckiego w miejsce zmarłego posła Kosowskiego w okręgu wyborczym kościelnicko-gardzicko-toskańskim odbędą się w dniu 26. lutego.

Wiedeń 21. stycznia. Dziś, według dawnego uroczystego ceremoniału, w obecności cesarza nastąpiło zrzeczenie się wszelkich praw do tronu przez arcyksiężniczkę Małgorzatę Zofję.

Wiedeń 21. stycznia. Dziś, według dawnego uroczystego ceremoniału, w obecności cesarza nastąpiło zrzeczenie się wszelkich praw do tronu przez arcyksiężniczkę Małgorzatę Zofję.

Dentysta Dr. Rassberger w Jarosławiu poszukuje ucznia na praktykę. Specjalista chorób usza, nosa i gardła Dr. J. REINHOLD

Życie cara nie jest zbyt ponętne. Gdy go w łecie żegnają ministrowie i dworacy przed wyjazdem na ferie, nieraz powiada: „Jakie ochotnie i ja osiadłbym na parę tygodni na wsi.”

Ostatnie wiadomości. Wybory uzupełniające na posła do parlamentu niemieckiego w miejsce zmarłego posła Kosowskiego w okręgu wyborczym kościelnicko-gardzicko-toskańskim odbędą się w dniu 26. lutego.

Wiedeń 21. stycznia. Dziś, według dawnego uroczystego ceremoniału, w obecności cesarza nastąpiło zrzeczenie się wszelkich praw do tronu przez arcyksiężniczkę Małgorzatę Zofję.

Wiedeń 21. stycznia. Dziś, według dawnego uroczystego ceremoniału, w obecności cesarza nastąpiło zrzeczenie się wszelkich praw do tronu przez arcyksiężniczkę Małgorzatę Zofję.

Dentysta Dr. Rassberger w Jarosławiu poszukuje ucznia na praktykę. Specjalista chorób usza, nosa i gardła Dr. J. REINHOLD

Życie cara nie jest zbyt ponętne. Gdy go w łecie żegnają ministrowie i dworacy przed wyjazdem na ferie, nieraz powiada: „Jakie ochotnie i ja osiadłbym na parę tygodni na wsi.”

Ostatnie wiadomości. Wybory uzupełniające na posła do parlamentu niemieckiego w miejsce zmarłego posła Kosowskiego w okręgu wyborczym kościelnicko-gardzicko-toskańskim odbędą się w dniu 26. lutego.

Wiedeń 21. stycznia. Dziś, według dawnego uroczystego ceremoniału, w obecności cesarza nastąpiło zrzeczenie się wszelkich praw do tronu przez arcyksiężniczkę Małgorzatę Zofję.

Wiedeń 21. stycznia. Dziś, według dawnego uroczystego ceremoniału, w obecności cesarza nastąpiło zrzeczenie się wszelkich praw do tronu przez arcyksiężniczkę Małgorzatę Zofję.

Dentysta Dr. Rassberger w Jarosławiu poszukuje ucznia na praktykę. Specjalista chorób usza, nosa i gardła Dr. J. REINHOLD

NA ZIME! Skarpetki i Pończochy systemu Jagera, para od 25 ct. do 95 ct. bardzo mocne i ciepłe, poleca MAKS MÜHLFELD Lwów, Rynek 39. Jedynie restauracja Naftuly Toepfera we Lwowie.

Ladem! Herbata sprowadzona najlepszą rosyjską pracownią wiedeńską. HERBATE 500 sztuk sosen na materiały gdańskie zdolnych. O warunki i cenę zgłosić się do Zarządu dóbr Ohladowa, poczta w miejscu.

HERBATE Familijną 1/2 kilo 1-50 i 3 zł. Znakońmito WYSIEWKI z herbat 1/2 kilo 1-40 i 1 zł. 1-70. Alberta Szkowrona Lwów, plac Marjański 1. 7. Browar do wydzierżawienia w mieście Żurawnie (powiat żydaczowski) wśród najkorzystniejszych warunków jakimi są: umiarkowana tenuta, zbyt pwa zapewniwszy w miejscowej propinacji, znakomita woda, obzerne lodownie i piwnice, dobre mieszkanie, brak na wielkiej przestrzeni browaru konkurencyjnego.

Nakładem KSIĘGARNI POLSKIEJ we Lwowie, pl. Halicki, 1. 14, świeżo opuściły prasę: Dzieła Adama Mickiewicza wydał Dr. Henryk Biegeleisen. 4 tomy, 8vo, z 4 portretami poety i 4 podobiznami autografu.

wystawa kuchen i pieców gazowych, żelazek do prasowania i rozmaitego rodzaju aparatów do gotowania GAZEM w handlu żelaznym Piotra Chrzastowskiego (plac Kapitulny nr. 1).

Na jesień i zimę! Kaftaniki i Spodnie męskie, damskie i dziecięce. Skarpetki, Pończochy i Pończoszki dziecięce. Kamizelki i Pończochy myśliwskie. Kamasze sukienne i trykotowe dla pań, mężożyń i dzieci. Kapelusze, Czapki i Czapeczki dla dzieci. Plaidy i Kocy pluszowe i wełniane polecają: 1026 1-2. S. GABRIEL & J. CHLEBOWNIK we Lwowie, plac Halicki 1. 3.

UBERALL VORRÄTHIG 17 MEDAILLEN. FEINSTE QUALITÄT. MASSIGE PREISE. MEDAL ZŁOTY NA WYSTAWIE ŚWIATOWEJ PARYSKIEJ 1889. MEDAL ZŁOTY NA WYSTAWIE ŚWIATOWEJ PARYSKIEJ 1889. CHOCOLAT SUCHARD SUCHATEL (SCHWEIZ) CACAO LEICHTLÖSLICHER CACAO 1 KR. 200 TASSEN.

DO AMERYKI. KARTY JAZDY 1012 1-2. Niederlandzko - amerykańskiego Towarzystwa żeglugi parowej I. Kolowratring 9 WIEDEŃ. IV. Weyringergasse 7 a. Prospekta i objaśnienia szybko i bezpłatnie. Najkrótsza, najszczęśliwa i najtańsza podróż. Kolej 3 kl. z Oświęcimia do Wiednia kosztuje tylko 3 zł. 50 ct. 3 z Krakowa 4 50

Rafinerja nafty Adama Skrzyńskiego w Libuszy. Stacja pocztowa, telegraficzna i kolejowa Zagorsany, poleca przy nadchodzącym sezonie zimowym Salonową naftę bezpieczeństwa — nieeksploatującą naftę gospodarską, oraz jako specjalność fabryki NAFTY CESARSKA (Kaiseroel). 1049 1-7. Marka zarejestrowana, odszczona na wystawach w Paryżu 1889, Antwerpi 1886, Tryescie 1882, Krakowie 1886 i Przemysłu 1882, najwyższymi nagrodami, jako naftę nieeksploatującą, bezbarwną i bezwoną, palącą się w lampach każdej konstrukcji, jasnym i nietropiącym płomieniem. Nafta cesarska przedstawia w używaniu najzupełniejszą bezpieczeństwo i nie zapala się nawet przy przewróceniu palącej się lampy, może być przeto używana nawet do kucharek naftowych. Czyniąc zadanie wielokrotnie objawionym żytozemu, wysyłać będziemy naftę z destylarni w Libuszy, nietylko w amerykańskich butelkach, zawierających po 140-150 kg. nafty, lecz także i beczkach po 100 i 50 kg., oraz balonach po 40 i 20 kg. Dla dogodności naszych P. T. odbiorców urządziliśmy i zaopatrzyli we wszystkie gatunki naft magazyn w poniżej wymienionych miejscowościach, a zamówienia na naftę przyjmują i po cenach fabrycznych wykonują: We Lwowie dla Lwowa i okolicy p. P. Mięczyński ul. Sykstyńska 47, w Krakowie dla m. Krakowa i okolicy p. Marcelli Kuzel, ul. Władna 1, w Przemyslu dla m. Przemysła i okolicy Skład nafty I. Wiktora, ulica Franciszkańska, we Wiedniu dla Wiednia, Niższej i Wyższej Austrii pp. Lindheim i Sp., kantor I. Giselstr. 11, magazyn w Zwischenbrücken. Dla Szwajcaryi p. Leon Kiechbinder kantor i magazyn w Privos, Bahnhof Mährisch-Ottau. Dla Czech i Morawy Waaren Abtheilung der Anglo-Osterr. Bank, Kantor w Wiedniu I. Servitengasse, Magazyn i filja w Pradze, Olomuncu, Praywiole, Chebie, Reichenberg i Pardubic. Pozwalamy sobie wreszcie podać do wiadomości P. T. Panów odbiorców z prowincji, iż przesłano wprost do fabryki zamówienia wykonujemy z uwzględnieniem wysokości taryf kolejowych wprost z destylarni w Libuszy lub powyższych składów. — Cenniki i próbki wysyłamy na żądanie gratis i franco.

Z pożaru uratowane, całkowicie czyste i bez szczy towaru zostały mi dane ze złoceniem, sprzedania ich jak najprędzej w większych i mniejszych partjach po jakiejśbańd cenie. Jakoś towarów jest za komita, ceny są zadziwiająco tanie; pół ceny zwykłej kosztu, a wszystko jest bez błędu i plam. W zapasie jest: 1200 sztuk zegarków szwajcarskich z plastyki, ze złotego brązu, ze złotym łańcuszkiem po zł. 1.05 sztuka. 300 sztuk szwajcarskich zegarów pendulowych w stylowym obramowaniu. Znakomicie zegulowane i idące dokładnie na sekundę z lustrzanym cyferblatem, waga i wahadłem za sztukę zł. 1.85, bijące po zł. 3.15. 1750 sztuk płyt, Rumburskiego lub Sternberskiego 30-tokowych, najlepszej niedoścignionej Weby, dla każdej rodziny, sztuka tylko zł. 5.40. 400 sztuk jedwabnych obuwisk, z najlepszego włoskiego jedwabiu, każda sztuka innej kolor, dającej 12 zł., teraz cały tunik tylko zł. 3.95, można użyć także na szycie. 1200 kompletów serwisów z najlepszej karlsbadzkiej porcelany, malowanych w kwiaty i inne dekoracje, składających się z 1 przepysznej wazy, 4 różnych półmisek, 1 siośerki i podstawi pod siośerkę, solniczki i 18 najpiękniejszych talerzy, wszystko razem tylko zł. 5.95. Paczka do tego 70 ct. 2500 kompletów serwisów do kawy z najlepszej karlsbadzkiej porcelany, bogate w kwiaty, psiki i z łtem malowanych, składających się z 1 przepysznej zbioralnika na kawę, 1 smiataneczki, 1 cukiernicy, 6 różnych filiżanek, 6 podstawi, tylko zł. 8.50. — Serwis herbaciany 4 zł. paczka do 1 serwisu kosztuje tylko 40 ct. 500 kompl. grup gospodarstwa domowego, składających się z 12 sztuk doskonałych nożów i widelców, 6 łyżek doskonałych, 6 takichże łyżeczek. Wszystko z najlepszego srebra Britania. Dalej 6 podstawi pod noże kryształowych, 6 opoków okrągłych na wodę, 3 kubki na jaja porcelanowe i 1 sitko do herbaty. Wszystko razem tylko zł. 4.50 — nie powinno brakować w żadnym domu. 8000 sztuk derek na konie, grubych jak deska, ciemnych, mocnych i prawie nie do zużytku, szarych, z szerokiemi kolorowemi pasami, za sztukę zł. 1.50, dalej dery bakierskie, 4-łt-włose z bordurami za sztukę zł. 3. — Wszystkie dery są 190 cm. długości i 130 cm. szerokie. par spodni z siłki, dobrej, grubej materji zimowej, podług najnowszej mody dobrze i pięknie zrobionych, I. gatunek po 3 zł., II. gatunek po 2 zł., III. gatunek po 4 zł. 320 kompletów garniturów męskich z doskonałej, grubej zimowej materji, podług najnowszej mody dobrze i pięknie zrobionych, składających się z surduta, spodni i kumizelki, I. gatunek zł. 7.50, II. gatunek zł. 12, III. gatunek 19 zł. 501 1-1. Powtarzam, że towary te są bez błędu i plam, i kosztują zresztą 2 lub 3 razy tyle. Należy tedy zamawiać tak przedko, jak tylko można. Wyszka ma miejsce za poprzednią zapłatą, lub za pobraniem pocztą, lub koleją. Niekonwencyjny towar bierze się nasad bez przeszkody. Jedyny adres zamówień: Apfel Mor. Wien I. Fleischmarkt Nr. 12/D.

Handel PŁOCIEN i BIELIZNY JANA RIEDLA WE LWOWIE. poleca usłtaniej własnego wyrobu Koszulki salonowe po zł. 1.05, 1.55, 2, 2.25, 2.50 i 3. Koszulki z przedmi pikowami i faldzikami (zakładkami) po zł. 2.75 i 3. Koszulki kolorowe, kratkowe i oxfordowe po zł. 2.50 i 2.75. Koszulki nocne po zł. 1.65, 2, ozdobione na wzór ukraińskich po zł. 2.40, 2.80 i 3. Koszulki dla chłopaków po zł. 1.40 i 1.60. Kalisony dla chłopaków po 85, 95 ct. i zł. 1.10. Półkoszulki z kołnierami 50 ct. KALESONY po et. 90, zł. 1.05, 1.15, 1.45, 1.65, 1.90. KOZNIERZE tuzin po zł. 3.40 i 3.80. MANKIETY tuzin po zł. 4 i 4.80. CHUSTKI płócienna, tuzin po zł. 2.40. KAFTANKI letnie od poru bawełn. i siatkowe po et. 60, 90 do zł. 1.40. BIELIZNA letnia wełn. prof. Jaegera sprzedają po cenach fabrycznych. KRAWATY w najokazalszym wyborze. Zamówienia z prowincji wykonują się najtaniej. 1000 1-7

Zamknięcie syfonów patentowane w Austro-Węgrzech i wszystkich innych cywilizowanych państwach. Zamknięcie to sporządzone z najlepszej białej porcelany, odpowiada wskutek swej zupełnej wolności od metalów wszelkim ustawom sanitarym wypracowanym w zupełności, jest łatwe do czyszczenia, prawie nie do rozbitcia, z wyłączeniem jakiegokolwiek eksplozji, gdyż przez o. a. technologicznie przemysłowa maza na 41 atmosfer próbowane, (normalna potrzeba jest 8-10 atmosfer), przedstawia się na oto bardzo ładnie, jest przeto (mimo swej taniości) idealnym wszelkich zamknięć syfonowych. Towarzystwo dla wyrobu wolnych od metalu zamknięć syfonowych Stef. Obermayer & Cie. Kantor i fabryka: Wien. IX. Spittelauergasse Nr. 12. 318 Prospekty gratis i franco. 1-8

C. k. patent. higieniczne preparaty dla racjonalnego pielęgnowania ust i zębów. Nowy wiedeński normalny środek ludowy do czyszczenia i utrzymania zębów (Pat. zgr.) sztuka 25 kr. specyficzne mydło do ust. Najdawniej znane i jedyne, już w roku 1882 w Londynie i Paryżu medalami odznaczone, jako najdelikatniejszy i najskuteczniejszy preparat. 1 puszka i 12 esencja do ust, najbardziej intensywna, antimiazmatyczna i antyseptyczna, zatem ochrona przeciw katarom i w ogóle miazmatycznym infekcjom drogą powietrza 1/4 fazon i zł. 20 et., 1/2 fazon 65 et. Mod. Dra C. M. Fabera, nadwornego dentysty s. p. cesarza Maksymiljana I. etc. etc. Składy we wszystkich aptekach i perfumeryjach w kraju i zagranicą. Główny skład: Wiedeń I., Bauernmarkt Nr. 3. 1-19

Gottlieb Taussig Fabrykant dobrych mydeł toaletowych i perfumeryj. Główny skład: WIEDEŃ I., Wollseile Nr. 8.

C. i. k. Patent. Największa oszczędność, zupełnie nie do rozbitcia. System Jana Nadiora. Wolne od metalu. Zupelnie wolne od metalu.

Zakład Galwaniczny pod firmą: Henryk Rosenbusch Lwów, ul. Kopernika 1. 16. Cenniki na żądanie franco. (Lwów „Impressa“). 1087 1-12. Tysiąc koron w złocie! mogą ciarować sumiennie, komu Kneippówka znana wódka z złót leczniczych księdza Kneippa nie wróci dobrego apetytu, snu, zdrowa cery i sił młodzieńczych. Cena flaszki 1 zł. w. a. Leopold Lityński Lwów 2. Kopernika 2. Na prowincję wysłać się odwrotną pocztą. 1031

KLYTHIA DLA UTRZYMANIA SKÓRY. UPIĘKSZENIE i WYDELIKATNIENIE FETTPUDER CERY. Najbardziej elegancki puder toaletowy Chemicznie analizowany i uznany przez DR. J. J. POHLA, C. K. PROFESORA WE WIEDNIU. Piana z uznaniem od dam: Karoliny Wolter, c. k. arystyki teatru nadwornego we Wiedniu. 219 1-87. Loli Beeth, c. k. śpiewaczki opery nadwornej we Wiedniu. Antoniny Schläger, c. k. śpiewaczki opery nadwornej we Wiedniu. Heli v. Palmay artystki c. k. upr. teatru „an der Wien“. Heleny Odillon, artystki niemieckiego teatru ludowego we Wiedniu. Pana Ernsta van Dyka, c. k. śpiewaka opery nadwornej we Wiedniu i t. d. Cena puszeki zł. 1-20. Puszka na próbę 30 ct. Rozsyłka za załączką lub poprzednim nadaniem należytości. Do nabycia w wielu perfumeryjach, droguerjach i aptekach.

LECZNICZE MALAGA SEKT według rozbióra c. k. stacji doświadczalnej dla win w Klosterneuburgu bardzo dobre prawdziwe Malaga dla słabowitych, chorych, rekonwalescentów, dzieci i t. p. znakomicie skutkujące na niedokrewność i osłabienie łożadka w 1/2 i 1/3 szaszek oryginalnych pod ustawą ochronną marką Hiszpańskiego handlu win VINADOR WIEDEŃ HAMBURG. Dalej rozmaite najlepsze wina zagraniczne w szaszek oryginalnych i po oryginalnych cenach. We Lwowie: u p. Józefa Zimmera, cukiernia, w Podhajcach: E. Adlera, hotel, handel delikat. w Boryslawiu: u Leopolda Lityńskiego, droguer, w Podwołoczyskach: Józefa Metala, aptek. w Brodnob: Mark Mach, handel korzenny, w Pomerzansoh: Ed. Helwig, handel kora, w Przemysłu: Józefa Ehrlicha, kwiart, teatr, w Narodnej Torhowli, w Brzeżanach: A. Rappaporta, aptekarska, w Rzeszowie: J. Robeska, hand. win i korzeu, w Wadowicach: Jana Wąznego, handel korzenny, w Samborze: A. Rothberg, restauracja, w Stanisławowie: J. Michnika, kupca, w Strzynie: J. Wroczańskieg, handel win, w Białymostku: Jana Zeh, aptekarska, w Tarnopolu: J. Wroczańskieg, aptekarska, w Brzeżanach: Michała Kulaka, aptekarska, w Tarnopolu: J. H. Czaczka, kupca, w Tarnopolu: W. Adamowicza, kupca, w Czorkowie: Ad. Dorsta, aptekarska, w Tarnopolu: J. Berna Schapira, hotel, w Tarnopolu: M. Brennholza, handel spec., w Demblow: Rosenzweiga, kupca, w Tarnopolu: H. Zauderera, aptekarska, w Doliac: H. Zauderera, aptekarska, w Ustrzykach: F. Traunfellera, aptekarska, w Drohobyczu: Arawa, kupca, w Tarnopolu: J. Wroczańskieg, handel win, w Gorlicach: A. Kryszyńskiego, aptekarska, w Jarosławiu: Jana Rudzkiego, hand. korz. i del., w Jarosławiu: Ant. Zabłotnego, kupca, w Jarosławiu: J. Sobotnika, hotel Victoria, w Jarosławiu: S. Bleimanna, handel win, w Jarosławiu: B. Skrzyńskiego, cukiernia, w Jarosławiu: w Narodnej Torhowli, w Jarosławiu: M. Szulca, aptekarska, w Jarosławiu: Juljana Mistryna, aptekarska, w Jarosławiu: P. Doeglera, handel delik., w Jarosławiu: S. Majorskiego, cukiernia, w Jarosławiu: J. M. Landaua, wiarani, w Jarosławiu: J. Kosterkiewicza, hand. w. i d. Uprasza się uważać na markę „Vinador“ i na ustawowo deponowaną markę ochronną, gdyż tylko wtedy ręczy się za bezwzględną prawdziwość i dobroć. 104 1-8

P. T. Panów lekarzy refleksyjoch od 1. maja 1898 na kierownictwo zakładu wodoleczniczego „Marjówka“ koło Lwowa, ewentualnie na spółkę uprasza o porozumienie się właściciel tegoż zakładu. Emil Bertomiljan Brajer Lwów lub „Marjówka“ poczta Lwów. 1058 1-2

Nadzwyczaj trwałe! ZŁOCENIE, SREBRZENIE, NIKLOWANIE, POMIEDZANIE, MOSIĄŻENIE, OKSYDOWANIE wszelkich wyrobów metalowych poleca najtaniej Jedyne w kraju fabrycznie urządzone Zakład Galwaniczny pod firmą: Henryk Rosenbusch Lwów, ul. Kopernika 1. 16. Cenniki na żądanie franco. (Lwów „Impressa“). 1087 1-12

Tysiąc koron w złocie! mogą ciarować sumiennie, komu Kneippówka znana wódka z złót leczniczych księdza Kneippa nie wróci dobrego apetytu, snu, zdrowa cery i sił młodzieńczych. Cena flaszki 1 zł. w. a. Leopold Lityński Lwów 2. Kopernika 2. Na prowincję wysłać się odwrotną pocztą. 1031

NAKLADEM KSIĘGARNI SEYFARTHA i CZAJKOWSKIEGO WE LWOWIE wyszło i jest do nabycia we wszystkich księgarniach Starożytny Egipt pod względem Historji, Religji, Cywilizacji i Obyczajów przez W. J. 1081 1-1. Cena egzemplarza oprawnego zł. 3; z przesyłką pocztową zł. 3.25

Bayera salicylowo-kauczukowy plaster, niezrównany środek do usuwania bez bólu i niebezpieczeństwa 102 nagniotków i stwardnienia skóry, i koperta tego zakomplego plastru wraz z dokładnym opisem nzyca kosztuje 80 ct. na prowincję 85 ct. za nadesłaniem należytości w markach. Zamówienia nadsyłać pod adresem: Apotheke „zum römischen Kaiser“ Wien, Stadt, Wollzeile 13, Hugo Bayer. We Lwowie w apt. P. Mikolascha.

Nowy, racjonalny sposób leczenia. Świadczenia renomowanych lekarzy. Niezskodliwe — bez leków. Wszystkim chorym na nerwy najgoręcej zaleca się wysłać w 23 nakładzie broszura 1-16 Romana Weissmanna 111 „O uniknięciu i leczeniu chorób nerwowych i apopleksji.“ C. k. Uniwersalna Księgarnia G. Szulcziński, w Wiedniu I. Stefansplatz 6.

Niesbędna dla każdego gospodarstwa jest Kathreiner Kneippa Kawa Słodowa ze smakiem kawy ziarnistej. Nasteżca ona niezrównaną korzyść, gdyż szkodliwe używanie niemięszanej, lub z surogatami niemięszanej kawy ziarnistej można usunąć, a w miejsce tego przyrządać sobie kawę bardziej smakowitą, a prztem zdrowszą i pożywniejszą. — Niezrównana jako dodatek do kawy ziarnistej. Wysoce polecenia godna dla pań, dzieci i chorych. Falsyfikatów należy troskliwie unikać. Wszędzie do nabycia. 1/2 kilo po 25 ct.

Pewna pomoc przy goścu, reumatyzmie ogólnem osłabieniu nerwowem, neuralgji, ischias, nerwowych cierpieniach łożadka, bólu głowy, porażeniu, bezsenności, bólach krzyża, cierpieniach szpiku pachczonego, zatkanbach i t. p. daje uznany przez pierwsze powagi lekarskie uprzywilejowany, i regulować się dający gawano- do samodzielnego użycia elektryczny Aparat do nacierania systemu profesora dra Volzy. 1-2. Odszczególniony dyplomem uznania na wystawie w Kolonii nad Renem 1890. — Premjowany wielkim medalem srebrnym w Wels 1890. — Złotym medalem na wystawie higienicznej w Sztągardzie 1890. — Wielkim medalem srebrnym na wystawie w Pradze 1891. Prospekta ze świadectwami gratis do nabycia u właściciela przywiejwu. J. Augenfelda, Wiedeń, I., Schulerstrasse 18.

Na sezon karnawałowy. Zakład Karola Biseniusa we Wiedniu I. Singerstrasse 11, mezanin. Telefon 4929. Najtańsze ceny hurtowne. Cenniki gratis. Ogromny wybór najnowszych orderów kotylnowych za tuzin od 10 et. i kotylnowych tur od 75 et. począwszy. Maski wszelkiego rodzaju i ozdoby kostumowe, Brody welusne od 10 et. peruki od 1.25 począwszy, Komlezo nakrycia głowy, Bonbony strzelające i bukiety kotylnowe od 4 et. począwszy. Odznaki dla komitetów i towarzystw, podarki damskie. Dekoracje do sal balowych, wypożycza się lub sprzedaje. Zabawne intrumta muzyczne z kartona, na których bez wiadomości poprzednich grać można. 12 intrumentów zł. 2.10 i wyżej. Najbardziej smaku pełne urządzenie dekoracyjne sal balowych, w każdym stylu, w miejscu i na prowincji. Ustawiane w drodze polski teatrów domowych, które mogą być ustawione w pokojach bez uszkodzenia łoża. Kolorowe promienie salonowe, za sztukę 10 et. 15 et., 20 et. i wyżej. Magnesia, za zapaleniem której uzyskuje się światło elektryczne, wraz z reflektorami. Dekoracje do strzelania i gry w kręgle o nagrodę. Sprzedaż różnych efektownych dekoracji sal balowych. 105 1-2

Wielki krach! Nowy Jork i Londyn nieuszanowały kontynentu europejskiego i wielka fabryka wyrobów srebrnych widział się spowodowaną sprzedać cały swój zapas za bardzo małym tylko wynagrodzeniem sił roboczych. Jestem upoważniony przeprowadzić to złeczenie. Posyłam tedy każdemu następujące przedmioty za wynagrodzeniem jedynie zł. 6-60, a to: 6 sztuk najl. nożów stołowych z prawdz. ang klinga, 6 sztuk ameryk. patent. srebrnych widelców z jednej sztuki, 6 sztuk ameryk. patent. srebrnych łyżek, 12 sztuk ameryk. patent. srebrnych łyżeczek do kawy, 1 sztuka ameryk. patent. srebrna obochła do rosolu, 1 sztuka ameryk. patent. srebrna obochła do mięsa, 2 sztuk ameryk. patent. srebrne kubeczki do jaj, 6 sztuk angielsk. opośenków Victoria, 2 sztuki efektownych lichterzy stołowych, 1 Sitko do herbaty, 1 sztuka najl. puszczeni do cukru, 44 sztuk razem tylko zł. 6-60. Wszystkie powyższe 44 przedmioty komstowały wprzod 40 zł. i są obecnie po minimalnej cenie zł. 6-60 do nabycia. Amerykańskie patent. srebro jest na wskróć białym metalem zatrzymującym barwę srebra przez 25 lat, za co się ręczy. Jako najlepszy dowód, że inserat ten nie polega na żadnem oszustwie obowiązuje się każdemu, komu towar nie konwenjuje, pieniądze bez przeszkody zwrócić, i niech nikt nie opuszcza sposobności kupić sobie ten przepyszny garnitur, który nadsje się szcześnie, jako świetny podarunek weselny oraz do każdego lepsze go gospodarstwa domowego. Jedynie do nabycia u A. HIRSCHBERGA głównej szejści zjed. ameryk. patent. fabryki towarów srebrnych Wiedeń, II. Rembrandtstrasse 19. Telefon nr. 7114. Rozsyłka na prowincję za pobraniem lub przystaniem pieniędzy. Presek do czyszczenia 10 et. Jedynie prawdziwa ta obłokostka marka ochronna. Wyciąg z plama z uznaniem: T axind, Wyzsz Austria, 21. Lutego 1892. Przystąpiem widziałem garnitur pański u JWgo Hrabiego Wurmbranda i przeko, ałem się o jego taniości i piękności. Józef Forst, prob oszcz. Ołomunie o. 1. Maja 1892. Z przesyłki jestem szczególnie zadowolony, przez że moje oczekiwania. Kapitan Os., komendał placu.